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Forældrerollemodeller
Livskloge fortællinger
“Oplæggene gjorde et stort indtryk på mig. Jeg lærte meget om opdragelse, uddannelse 
og andre vigtige emner. Rollemodellerne var rigtig gode til at svare.”
Forælder til elev i folkeskole

Indhold 
Brug for alle unges forældrerollemodeller er 
etniske minoritetsforældre, der tager rundt i 
landet og holder oplæg. De fortæller om og 
reflekterer over deres erfaringer med at være 
forældre. Med disse fortællinger møder rolle-
modellerne andre forældre i øjenhøjde. 

Rollemodellerne fungerer som gode eksempler 
og inspiration for andre forældre. Med ud-
gangspunkt i deres egne erfaringer tilbyder de 
en række konkrete redskaber til at håndtere de 
udfordringer, der kan opstå, når man er etnisk 
minoritetsforælder i Danmark. 

Rollemodellerne holder også oplæg for lærere, 
vejledere og andre personalegrupper, der har 
med forældre eller forældresamarbejde at 
gøre. De giver gode råd til, hvordan personalet 
kan håndtere vanskelige situationer, der kan 
opstå i forbindelse med samarbejdet med 
forældre. Rollemodellerne kan ligeledes give 
indsigt i etniske minoritetsfamiliers forskellige 
kulturmønstre.
 
Udbytte  
Brug for alle unges forældrerollemodeller har 
mange forskellige baggrunde og erfaringer, 
og de repræsenterer derfor et bredt udvalg af 
emner. Et besøg af forældrerollemodellerne 

tilrettelægges efter besøgsstedets konkrete 
behov og kan blandt andet handle om:

•	 Faglige, sproglige, kulturelle og sociale  
	 barrierer, som de kan opleves af etniske  
	 minoritetsforældre 
•	 Forskelle mellem uddannelsesinstitutionens 	
	 og hjemmets kultur
•	 Støtte og vejledning i forhold til ens børns 	
	 skolegang og uddannelsesvalg
•	 Inspiration og ideer til det gode samarbejde 	
	 mellem uddannelsessted og hjem.

Form  
Et besøg af forældrerollemodellerne varer 
typisk to timer og består af et eller flere oplæg 
ved rollemodellerne og efterfølgende dialog 
med tilhørerne. Rollemodellerne besøger for 
eksempel uddannelsesinstitutioner i forbin-
delse med forældremøder eller lærermøder, 
foreninger, boligområder, mødregrupper og 
biblioteker. Rollemodelbesøg er gratis.
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